

## KẾ HOẠCH

**Kiểm tra công tác phối hợp giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến; hướng dẫn, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thanh niên tham gia giữ gìn an ninh, trật tự giai đoạn 2014 – 2017 và phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên giai đoạn 2016 – 2020 trên địa tỉnh Bến Tre**

Căn cứ Kế hoạch phối hợp giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến; Chương trình phối hợp hướng dẫn, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thanh niên tham gia giữ gìn an ninh, trật tự giai đoạn 2014 – 2017 và Kế hoạch phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên giai đoạn 2016 – 2020 trên địa bàn tỉnh Bến Tre, Ban Giám đốc Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thống nhất xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện tại cấp cơ sở với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm khảo sát, đánh giá kết quả thực hiện công tác phối hợp giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến; hướng dẫn, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thanh niên tham gia giữ gìn an ninh, trật tự và phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh. Qua đó, Ban Giám đốc Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn rút kinh nghiệm, đề ra các chủ trương, giải pháp phù hợp, nhằm thực hiện thắng lợi các nội dung kế hoạch đã đề ra.

- Yêu cầu các đơn vị được chọn kiểm tra phải phản ánh đúng tình hình thực tế; chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo yêu cầu của kế hoạch kiểm tra.

### II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, CHƯƠNG TRÌNH KIỂM TRA

#### 1. Nội dung kiểm tra

Việc triển khai và kết quả thực hiện:

- Kế hoạch số 01/KHPH-CAT-TĐTN ngày 19/9/2014 giữa Lãnh đạo Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc phối hợp giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến trên địa bàn tỉnh Bến Tre, giai đoạn 2014 – 2017.

- Chương trình số 01-CTrPH/ĐTN ngày 19/9/2014 giữa Ban Thường vụ Đoàn thanh niên Công an tỉnh và các huyện, thành đoàn về việc phối hợp hướng dẫn, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thanh niên tham gia giữ gìn an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh Bến Tre, giai đoạn 2014 – 2017.

- Kế hoạch số 173/KHPH-CA-TĐ ngày 29/6/2016 giữa Lãnh đạo Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên giai đoạn 2016 – 2020 trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

\* *Lưu ý:* Từng nội dung cần đánh giá cụ thể những thuận lợi, khó khăn, hạn chế và đề xuất những giải pháp tiếp tục thực hiện trong thời gian tới.

## 2. Hình thức, chương trình kiểm tra

### \* *Hình thức kiểm tra*

Ban Giám đốc Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thành lập đoàn kiểm tra và làm việc trực tiếp với từng đơn vị (có lịch kèm theo).

### \* *Chương trình kiểm tra*

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Các đơn vị trình bày tóm tắt những mặt làm được và hạn chế theo nội dung kiểm tra; phản ánh những thuận lợi, khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện.

+ Trao đổi ý kiến của Đoàn kiểm tra.

+ Giải trình của các đơn vị.

+ Kết luận của Đoàn kiểm tra.

+ Đáp từ kết thúc.

## III. THỜI GIAN, ĐƠN VỊ KIỂM TRA VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ

### 1. Thời gian, đơn vị kiểm tra:

Ngày	Thời gian	Đơn vị	Địa điểm
09/11/2016	07 giờ 30 phút	huyện Chợ Lách	Công an huyện
	13 giờ 30 phút	huyện Mỏ Cày Nam	Công an huyện
10/11/2016	07 giờ 30 phút	huyện Giồng Trôm	Công an huyện
	13 giờ 30 phút	huyện Ba Tri	Công an huyện
11/11/2016	07 giờ 30 phút	huyện Châu Thành	Công an huyện
	13 giờ 30 phút	huyện Bình Đại	Công an huyện

### 2. Thành phần tham dự kiểm tra

- **Cấp tỉnh:** Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh, Lãnh đạo Tỉnh đoàn, Ban TNNT-CN&ĐT Tỉnh đoàn, Đoàn thanh niên Công an tỉnh, Đội Nghiên cứu chuyên đề Cảnh sát - Phòng Tham mưu Công an tỉnh.

- **Cấp huyện:** Lãnh đạo Công an huyện, Huyện đoàn; Đoàn thanh niên Công an huyện, Bí thư Đoàn, Trưởng Công an và đại diện đảng ủy các xã hoặc thị trấn có tình hình phức tạp về ma túy và tội phạm (*công an huyện và huyện đoàn mời*).

\* Lưu ý: Do điều kiện công tác nên thời gian và thành phần đoàn kiểm tra có thể thay đổi.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám đốc Công an tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch phối hợp kiểm tra và triển khai đến công an các đơn vị, địa phương; các huyện, thành đoàn; đoàn cơ sở trong tỉnh (có liên quan).

- Các đơn vị được kiểm tra căn cứ kế hoạch kiểm tra, xây dựng báo cáo gửi về Giám đốc Công an tỉnh (qua Đoàn thanh niên Công an tỉnh) trước ngày 30/10/2016 (giao công an huyện chủ trì xây dựng báo cáo và chuẩn bị địa điểm làm việc với Đoàn kiểm tra).

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác phối hợp giáo dục thanh thiếu niên chậm tiến; hướng dẫn, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thanh niên tham gia giữ gìn an ninh, trật tự giai đoạn 2014 – 2017 và phối hợp hành động phòng, chống ma túy trong thanh thiếu niên giai đoạn 2016 – 2020 trên địa tỉnh Bến Tre, Ban Giám đốc Công an tỉnh và Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu các đơn vị chuẩn bị tốt các nội dung để đợt kiểm tra đạt mục đích, yêu cầu đề ra./.

**TM. BTV TỈNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Hà Quốc Cường**

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Đại tá Võ Thành Đồng**

**Nơi nhận:**

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo TW Đoàn;
- Ban TNNT TW Đoàn;
- BTV Tỉnh đoàn;
- Ban Tuyên giáo, Ban TNNT Tỉnh đoàn;
- Công an các huyện, thành phố Bến Tre;
- Các Huyện, Thành đoàn;
- Các cơ sở đoàn có liên quan;
- BTV Đoàn thanh niên CAT;
- Lưu Ban TNNT Tỉnh đoàn, PV11, ĐTN CAT.